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LETCHWORTCH, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL HEMPSTEAD 

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH 
OŚRODKACH: 

 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i 

Wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lin-

coln, 84 Pixmore Way, Letchworth Gar-

den City, SG6 3TP 
 

Hatfield: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 

16.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 

Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD 
 

St Albans: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 

16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen,  

Beaconsfield Road, St Albans, Herts, 

AL1 3RB 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela mie-

siąca, godz. 18.00 (kościół- Our Lady 

Queen of all Creation, St Albans Road, 

Hemel Hempstead, HP3 8PG 

W języku greckim ów majątek to HYPAR-

CHONTA, i słowo to ma związek etymologicz-

ny z rdzeniem HYPARCHO, który może ozna-

czać także bytowanie, egzystencję, czyli istnie-

nie w sensie filozoficznym. Moje życie jest 

prawdziwym majątkiem, który łatwo przycho-

dzi mi marnować. Zmarnować życie to nie tyle 

uczynić coś złego. Marnowanie zaczyna się już 

wtedy, gdy nie czynię nic dobrego dla kogoś 

drugiego. Ów starożytny menedżer dopiero w 

ostatnim dniu pracy zdobył się na uczynienie 

czegoś dobrego dla innych. Życie jest frustrują-

ce, gdy nie jest życiem dla innych, a życiem 

tylko dla siebie. Takie życie czyni mnie kimś 

pustym, kurczącym się jedynie do biologii, 

ograniczonym do chemicznych procesów orga-

nizmu. By zbliżyć się do niezwykłości Boga, 

trzeba przekroczyć granice tego, co zwykłe. 

Dzięki Chrystusowi mamy łaskę poznania Boga 

i zostaliśmy obdarowani, niczym fortuną, dro-

gocennymi obietnicami, wprowadzającymi nas 

w uczestnictwo w Boskim życiu. Istnienie, ja-

kie dał nam Bóg, i dary łaski są największymi 

skarbami, które domagają się pomnażania. O 

dziwo, mnoży się je wtedy, gdy się je dzieli z 

innymi. Nasz majątek wzrasta, gdy go rozdaje-

my. Im więcej z siebie dajemy, tym więcej po-

siadamy. Kiedy o tym wszystkim myślę, odczu-

wam pragnienie, by tak czynić. A jak mówi św. 

Teresa z Lisieux: „Bóg zaś nigdy nie wzbudza 

pragnień, których nie jest w stanie spełnić”. 

Dopiero cierpienie przypomniało bogaczowi o 

pięciu braciach, którzy dalej ucztują i bawią się. 

Jednak słyszy odpowiedź: 

„niemożliwe”. Nawet gdyby posłać im ducha 

zmarłego, nic to nie pomoże. I w tym momen-

cie: Abraham mówi: „Mają Mojżesza i Proro-

ków, niechże ich słuchają”. Mają po prostu 

słowo Boże – w Nim jest wszystko zawarte. To 

w tej sytuacji jedyny i właściwy drogowskaz. 

Pośmiertny los bogacza i Łazarza nie jest jakąś 

zemstą czy karą Bożą, lecz naturalną konse-

kwencją stylu i kierunku życia. Kto inwestował 

tylko w doczesność i dobra materialne, musi się 

zadowolić tym, co one oferują, a więc tymcza-

sowością i śmiertelnością. Kto natomiast nie 

mógł polegać jedynie na sobie i swym stanie 

posiadania, nauczył się polegać na Bogu i zain-

westował w ten sposób w życie wieczne. 

Wokół nas jest wielu potrzebujących. Nieraz 

może nas to przerażać. Ale częściej zobojętnia, 

zamyka nasze oczy i serce. Dlatego kiedy tłu-

maczymy się sami przed sobą, że nie jesteśmy 

w stanie zaradzić potrzebom wszystkich łaza-

rzy, musimy nieustannie zwracać swój wzrok 

ku Chrystusowi. To On będąc bogatym, dla nas 

stał się ubogim, aby nas ubogacić swoim ubó-

stwem. Jezus przypomina nam, że musimy nie-

ustannie otwierać swoje oczy na potrzeby i cier-

pienia braci oraz rozwijać w sobie dar roztrop-

ności. Wszystko po to, by mieć świadomość 

tego, po co żyjemy i stać się darem dla innych. 

XXV NIEDZIELA ZWYKŁA 

ZAKŁADAMY WSPÓLNOTĘ ŻYWEGO RÓŻAŃCA 
 

"Żywy Różaniec" jest zorganizowaną wspólnotą osób, które modlą się codziennie na różańcu. 

Organizacja ta odpowiada kształtowi samej modlitwy różańcowej, która polega na rozważaniu 20 

tajemnic z życia Jezusa i Maryi przy jednoczesnym odmawianiu przy każdej tajemnicy jednego 

"Ojcze nasz" 10 "Zdrowaś Maryjo" i jednego "Chwała Ojcu". Każda "Żywa Róża" składa się z 

20 osób, a każda z nich odmawia codziennie przynajmniej jedną tajemnicę różańca. Koniecznie 

jednak tę, która zostaje powierzona do rozważania i odmawiania raz w miesiącu, przy "zmianie 

tajemnic". Przy tej zmianie, co miesiąc, wszystkim członkom przydziela się nowe tajemnice do 

odmawiania, w taki jednak sposób, aby w jednej "Żywej Róży" były każdego dnia odmówione 

wszystkie tajemnice w sumie dwadzieścia. Tak więc, nawet, gdy poszczególni członkowie 

"Żywej Róży" odmawiają dziennie tylko jedną tajemnicę, to w całej Róży rozważany jest cały 

różaniec, czyli wszystkie części i tajemnice. Bardzo istotne jest również to, że wszyscy członko-

wie Róży modlą się w tej samej intencji, która jest również zmieniana co miesiąc. 

Członkowie Żywego Różańca mogą dostąpić odpustu zupełnego, pod zwykłymi warunkami, 

osiem razy w roku, mianowicie: w dniu przyjęcia do Żywego Różańca, Narodzenia Pana Jezusa 

(25 XII), Ofiarowania Pańskiego (2 II), Zwiastowania Najświętszej Maryi Pannie (25 III), Zmar-

twychwstania Pańskiego (zgodnie z kalendarzem liturgicznym), Wniebowzięcia Matki Bożej (15 

VIII), w święto Królowej Różańca świętego (7 X) oraz Niepokalanego Poczęcia Maryi (8 XII). 

Szczególnie w miesią-

cu październiku pa-

miętamy o odmawia-

niu modlitwy różań-

cowej. Każdy z nas 

odmawia w domu 

dziesiątki różańca, ale 

o ileż bardziej warto-

ściowe jest wspólne 

odmawianie różańca. Właśnie w «róży», która 

gromadzi 20 osób – czyli tyle, ile jest tajemnic 

różańcowych. 

Zachęcam serdecznie do przyłączenia się do 

parafialnej Wspólnoty Żywego Różańca, 

którą pragniemy założyć w każdym ośrod-

ku naszej Parafii  i wspólnego odmawiania 

modlitwy różańcowej. Zgłoszenia przyjmuje 

ks. proboszcz. 

XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA 

mailto:letchworth@pcmew.org
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

18.09.2016 

Niedziela            

Letchworth 13.00 

XXV NIEDZIELA ZWYKŁA 

 + Stefania, Andrzej, Wojciech, Józef  

Purzyńscy oraz Rodzice z obojga stron.  

(int. p. M. Mechelewskiej) 

St Albans 16.00 Intencja wolna 

Hemel Hempstead 18.00  + Zmarli z rodzin: Sowa i Kukuła 

20.09.2016 

Wtorek 
Letchworth 18.30  Nie ma intencji 

25.09.2016 

Niedziela            

Letchworth 13.00 

XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Maria Dachowska, Barbara Mechelewska 

oraz zm. z tych rodzin.  

(int. p. W. Mechelewskiego) 

Hatfield 16.00 

Dziękczynna za odebrane łaski z prośbą o 

Bożą opiekę i Maryi na dalsze lata wspólne-

go życia dla Marii i Edwarda Galezowskich 

z okazji 35 rocznicy ślubu. 

27.09.2016 

Wtorek 
Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

INTENCJE MSZALNE 
 
 

 

 

1.  Wróciliśmy po wakacjach do sprawowania Mszy św. we wtorki o godz. 18.30 w  

Letchworth. Serdecznie zapraszamy. 
 

2. Za tydzień – czwarta niedziela września - Msza św. w Letchworth jak zwykle o godz. 

13.00 i w Hatfield o godz. 16.00. Zapraszamy. 
 

3. WAŻNE: Letchworth: Przez cały miesiąc wrzesień przyjmowane będą zapisy dzieci, 

które pragną w maju 2017 r. przystąpić do I komunii świętej. Wymagany jest ukończony 8 rok 

życia. Formularze zgłoszeniowe dostępne są na stronie parafialnej lub w zakrystii po Mszy świę-

tej. To samo dotyczy dzieci z  St Albans, Hatfield i Hemel Hempstead. Po zebraniu zgłoszeń 

ustalimy gdzie będą się odbywać katechezy przygotowujące do I komunii św.  

 

4. W liturgii w najbliższym czasie wspominamy m. innymi: 21.09 -  Św. Mateusz, apostoła 

i ewangelisty, święto, 23.09 - Św. Pio z Pietrelciny, wspomnienie, 26.09 - Św. męczenników 

Kosmy i Damiana, 27.09 - Św. Wincentego a Paulo, prezbitera, wspomnienie, 28.09. - Św. Wa-

cława, męczennika, wspomnienie, 29.09 - Św. Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała, święto 

30.09 - Św. Hieronima, prezbitera i doktora Kościoła wspomnienie, 01.10 - Św. Teresy od Dzie-

ciątka Jezus, dziewicy, doktora Kościoła, wspomnienie. 
 

5. 08 października odbędzie się pielgrzymka Polaków do Sanktuarium Maryjnego w Wal-

singham - Angielski Nazaret. Rozpoczęcie o godz. 11.00. Msza św. pod przewodnictwem Pry-

masa Seniora ks. arcybiskupa Henryka Muszyńskiego  o godz. 15.30. 

 

6. W niedzielę 09.10 w kościele w Hatfield po Mszy św., czyli około godz. 17.00 odbędzie 

się czuwanie modlitewne - „Godzina wielbienia Jezusa i Jego Matki Maryi”. Prowadzą nasi mu-

zycy: Gosia i Sebastian. W programie m. innymi: modlitwa, śpiew,  różaniec, adoracja Najświęt-

szego Sakramentu i błogosławieństwo fatimskie - nad każdym. Bardzo serdecznie wszystkich 

Was zapraszamy.  
 

7. 15 października obchodzony jest Dzień Dziecka Utraconego. Dlaczego 15 października? 

Bo tyle trwa ciąża począwszy od 1 stycznia. Dlaczego jest tak ważny? Bo nie ma chyba rodziny, 

w której nie zdarzyłoby się to nieszczęście, polegające na tym, że to rodzice odprowadzają swo-

je dzieci do bram wieczności a nie dzieci rodziców.  Zapraszamy na Mszę św. w intencji utraco-

nych dzieci i ich rodziców 18.10 br. o godz. 18.30 w Letchworth. 
 

8. Parafia St Hugh of Lincoln w Letchworth zaprasza nas – polską wspólnotę do włączenia 

się w Parafialny Tydzień Misyjny, który rozpocznie się w niedzielę 09.10 i potrwa do piątku. 

Każdego dnia, o godz. 19.30, jesteśmy zaproszeni do wspólnej modlitwy i refleksji na poszcze-

gólne tematy:  Niedziela: 12.55 – słowo ks. Bpa Paul McAleenan, poniedziałek – sakrament 

chrztu św., wtorek – św. Hugh of Lincoln, środa – Matka Boska Częstochowska (słowo rozwa-

żania – ks. Cezary Komosiński), czwartek – Słowo Boże, piątek – pojednanie. Serdecznie zapra-

szamy do wspólnego przeżycia Tygodnia Miłosierdzia. 
 

9. W niedzielę,  02.10, w Hemel Hempstead grupka naszych młodszych parafian zostanie 

uroczyście mianowana na ministrantów, którzy będą  służyć Panu Bogu i wspólnocie parafialnej 

przy ołtarzu naszego Pana Jezusa Chrystusa. 

10. Dzisiaj dodatkowa kolekta na Fundację Kardynała Glempa. Bóg zapłać za ofiarność. 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

Erazm z Rotterdamu tak modlił się w  

Walsingham do Maryi: 
 

O Jedyna 

Wybrana spośród wszystkich kobiet 

Najszczęśliwsza Matko,  

Najczystsza Dziewico! 

My grzeszni przychodzimy do Ciebie, 

Któraś jest samą Czystością, 

I pokornie, tak jak potrafimy, 

Pozdrawiamy Cię. Cześć Ci składamy. 

Niechaj Syn Twój sprawi, żebyśmy  

naśladując Twoje najświętsze czyny, 

Dzięki łasce Ducha Świętego zasłużyli, 

By przyjąć Pana Jezusa do naszych serc, 

A przyjąwszy Go, żebyśmy się nigdy 

Z Nim nie rozstawali. Amen. 


